EM MUNICIPIODE PRESIDENTE KENNEDY
: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESPIRITO SANTO
* 30.882.308/0001-79

DECRETO FINANÇASNº 0000060/2023
Data 05/04/2023

NE g

RETO Hennod

DECRETO FINANÇAS Nº 0000060/2023
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO , usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0001618/2022 .

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exerício de 2023 a importancia de R$ 2.600.000,00 (dois milhões seiscentos mil reaís ), nas
seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha |Código Descrição Fonte Valor

0000009 005001.121220012.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903600000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15730000 66.000,00

0000010 005001.121220012.006| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 15730000 2.500,00

0000011 005001.121220012.006| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15730000 248.100,00

0000016 005001.121220012.046| CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15730000 420.000,00

0000043 005002.123060052.165|DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 15520000 8.000,00

0000043 005002.123060052.165|DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 15730000 444.027,70

0000044 005002.123060052.166| DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR- PRÉ ESCOLA

33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 15520000 2.000,00

0000044 005002.123060052.166| DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR- PRÉ ESCOLA

33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 15730000 5.288,48

0000054 005002.123610052.007| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903200000|MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15730000) 70.997,81

0000069 005002.123610052.180) MANUTENÇÃO DO PROJETO "KENNEDY EDUCA MAIS"

33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 15730000 54.466,62

0000093 005002.123640422.152| CONCESSÃO DE TRANSPORTE E BOLSAS PARA O ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR

33901800000|AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15730000 1.115.667,41

0000129 005002.123650052.206| MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

33909200000|DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15730000 16.000,00

0000154 005002.123660052.079| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15730000 146.951,98

TOTAL: 2.600.000,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação Por Anulação de Outra UG: R$ 2.600.000,00 (dois milhões seiscentos mil reais )

Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 05 abril de 2023

DORLEI FONTÃO DA CRUZ FATIMA AGRIZZI CECCON

Prefeito Municipal Secretária Municipal de Educação

j Foi publicado na forma do Art.69 da Lei O

| Manicipai com redação dada pela emenda mid,
í
i

De 09/05/2019.moà

|
Servidor(a): CSN

Í
Câmara MuniciDãiNaidePresi

iOie airepeias iai 2 4

IMPRESSÃO: ÉRICA DOS SANTOS MARTINS

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 0f1 E&L Produções de Software LTDA